
Частное образовательное учреждение высшего образования 

«Международный Институт Дизайна и Сервиса» 

(ЧОУВО МИДиС) 

 

ПРИКАЗ 

 
31 мая 2021 года        № 10-01-02/158 

 

⌐      ¬ 
О формировании предметных  

экзаменационных комиссий  

для проведения вступительных экзаменов 

 и расписании вступительных 

экзаменов поступающих в аспирантуру 

ЧОУВО МИДиС 

на 2021/2022 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 12.01.2017 № 13 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», 

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 

01.04.2021 № 226 "Об особенностях приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования-программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 

2021/22 учебный год", приказом Минобрнауки России от 19 ноября 2013 года №1259 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре», Уставом ЧОУВО МИДиС, Правилами приёма в 

аспирантуру ЧОУВО МИДиС, Положением о порядке приема в аспирантуру ЧОУВО 

МИДиС 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  
 

1. Для проведения вступительных экзаменов в аспирантуру ЧОУВО МИДиС в 2021/2022 

учебном году сформировать предметные экзаменационные комиссии по направлениям: 

1.1. 44.06.01 Образование и педагогические науки (профиль: Теория и методика 

профессионального образования): 

 

Общая педагогика, история педагогики и образования (Экзамен по специальности) 

Председатель - ректор, к.ф.н., доцент, Усынина Т.В. 

Члены комиссии: - 

- 

 

д.п.н., профессор Гревцева Г.Я. 

д.п.н., профессор Уварина Н.В. 

 
 

 
 

 

Иностранный язык  

Председатель - ректор, к.ф.н., доцент, Усынина Т.В. 

Члены комиссии: - 

- 

 

к.филол.н., доцент, Абрамова Е.Н. 

к.п.н., Щербов А.Д. 



1.2. 44.06.01 Образование и педагогические науки (направленность (профиль): Теория и 

методика обучения и воспитания (по областям и уровням образования)): 

 

 

Общая педагогика, история педагогики и образования (Экзамен по специальности) 

Председатель - ректор, к.ф.н., доцент, Усынина Т.В. 

Члены комиссии: - 

- 

 

д.п.н., профессор Гревцева Г.Я. 

д.п.н., профессор Уварина Н.В. 

 
 

 

1.3. 38.06.01 Экономика (профиль: Экономика и управление народным хозяйством) 

 

Экономика (Экзамен по специальности) 

Председатель - ректор, к.ф.н., доцент, Усынина Т.В. 

Члены комиссии: - 

- 

 

д.э.н., доцент, Довбий И.П. 

к.э.н., доцент Угрюмова Н.В. 

 
 

 

3. Утвердить расписание вступительных экзаменов в аспирантуру ЧОУВО МИДиС 

(приложение 1) 

4. В связи с внесением информации в Федеральной информационной системы 

обеспечения проведения единого государственного экзамена и приема граждан в 

образовательные учреждения среднего профессионального образования и 

образовательные  учреждения высшего образования (ФИС ЕГЭ и приёма) установить 

минимальное количество баллов при приеме на обучение по образовательным  

программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре ЧОУВО МИДиС – 3 балла по каждой дисциплине.  

5. Утвердить расписание консультаций для поступающих на обучение по 

образовательным  программам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре ЧОУВО МИДиС (Приложение 2). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе 

Дегтеренко Л.Н. 

 

  

Иностранный язык  

Председатель - ректор, к.ф.н., доцент, Усынина Т.В. 

Члены комиссии: - 

- 

 

к.филол.н., доцент, Абрамова Е.Н. 

к.п.н., Щербов А.Д. 

Иностранный язык  

Председатель - ректор, к.ф.н., доцент, Усынина Т.В. 

Члены комиссии: - 

- 

 

к.филол.н., доцент, Абрамова Е.Н.  

к.п.н., Щербов А.Д. 



Приложение 1 

к приказу ректора  

от 31.05.2021 №10-01-02/158 

 

 

Расписание  вступительных экзаменов 

в аспирантуру ЧОУВО МИДиС  

 

№ Названия дисциплин 
Дата проведения вступительного 

экзамена 

44.06.01 Образование и педагогические науки 

(профиль: Теория и методика профессионального образования) 

  очная форма  заочная форма 

1 

Общая педагогика, история 

педагогики и образования 

(экзамен по специальности) 

3 сентября 09:00  

(ауд. 305) 

21 сентября 09:00 

(ауд. 305) 

2 Иностранный язык  
7 сентября 09:00 

(ауд. 305) 

24 сентября 09:00 

(ауд. 305) 

44.06.01 Образование и педагогические науки (направленность (профиль): 

Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням 

образования)) 

1 

Общая педагогика, история 

педагогики и образования 

(экзамен по специальности) 

3 сентября 09:00  

(ауд. 305) 

21 сентября 09:00 

(ауд. 305) 

2 Иностранный язык  
7 сентября 09:00 

(ауд. 305) 

24 сентября 09:00 

(ауд. 305) 

38.06.01 Экономика (профиль: Экономика и управление народным хозяйством) 

1 
Экономика (экзамен по 

специальности) 

3 сентября 14:00 

(ауд. 305) 

21 сентября 14:00 

(ауд. 305) 

2 Иностранный язык  
7 сентября 14:00 

(ауд. 305) 

24 сентября 14:00 

(ауд. 305) 

 

 

  



Приложение 2 

 
 

Расписание консультаций  

для поступающих на обучение  

по образовательным  программам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре ЧОУВО МИДиС  

 

№ Названия дисциплин Дата проведения консультаций 

44.06.01 Образование и педагогические науки 

(профиль: Теория и методика профессионального образования) 

  очная форма  заочная форма Преподаватель  

1 

Общая педагогика, история 

педагогики и образования 

(экзамен по специальности) 

31 августа 09:00  

(ауд. 305) 

18 сентября 

09:00 

(ауд. 305) 

Львов Л.В. 

2 Иностранный язык  
4 сентября 09:00 

(ауд. 305) 

21 сентября 

09:00 

(ауд. 305) 

Абрамова Е.Н. 

44.06.01 Образование и педагогические науки (направленность (профиль): Теория и 

методика обучения и воспитания (по областям и уровням образования)) 

1 

Общая педагогика, история 

педагогики и образования 

(экзамен по специальности) 

31 августа 09:00  

(ауд. 305) 

18 сентября 

09:00 

(ауд. 305) 

Львов Л.В. 

2 Иностранный язык  
4 сентября 09:00 

(ауд. 305) 

21 сентября 

09:00 

(ауд. 305) 

Абрамова Е.Н. 

38.06.01 Экономика (профиль: Экономика и управление народным хозяйством) 

1 
Экономика (экзамен по 

специальности) 

2 сентября 14:00 

(ауд. 305) 

17 сентября 

14:00 

(ауд. 305) 

Полушина И.С. 

2 Иностранный язык  
4 сентября 09:00 

(ауд. 305) 

21 сентября 

09:00 

(ауд. 305) 

Абрамова Е.Н. 

 


